
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

U f f i c i o s c o l a s t i c o R e g i o n a l e p e r l a P u g l i a 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 

C.so Aldo MORO, 68 - 70010 – VALENZANO (BA) 
C.M. BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722 
Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 

e-mail:baee18400v@istruzione.it 
pec baee18400v@pec.istruzione.it 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

C.U. fatturazione UFY99Q 

 

 

 

Prot. n 1409 B/15 Valenzano 02/04/2020 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale. Regione Puglia 

direzione-puglia@istruzione.it 
 

Al Direttore dell’Ambito scolastico territoriale. Provincia di Bari 

usp.ba@istruzione.it 
 

Al Sindaco del Comune di Valenzano 

protocollo.comunevalenzano@pec.rupar.puglia.it 
 

Alla ASL BA 
info@asl.bari.it 

 

Al Presidente del Consiglio d’istituto 

All’Albo pretorio dell’istituto sezione NEWS 

https://1cdvalenzano.edu.it/elenco-news 

All’Amministrazione trasparente dell’istituto - Sezione Provvedimenti 

https://1cdvalenzano.edu.it/amministrazione-trasparente/13 
Al DSGA 

Al personale 

Alla Home page del sito web dell’istituto 

https://1cdvalenzano.edu.it/ 

Dipartimento della Funzione pubblica a mezzo pec le modalità adottate per il lavoro agile 
protocollo_dfp@mailbox.governo.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Visto l’art.21 della L.59 del 15/03/1997; 

Visto il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

Visto l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

Visto il D. Lgs 81/2008 e in particolare gli artt. 18 – 43 – 44 – 45 - 46 

Visto il CCNL scuola vigente; 

Visto il Contratto Integrativo di Istituto ultimo vigente 

Vista le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 e nr.323 

del 10 marzo 2020 

Visto l’art. 1 punto 6 del DPCM dell’11 marzo 2020, 

Visto il DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 

Visto il piano delle attività proposto dal Dsga 

Visto il DPCM del 1 aprile 2020 

 

 

mailto:baee18400v@istruzione.it
mailto:baee18400v@pec.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:protocollo.comunevalenzano@pec.rupar.puglia.it
mailto:info@asl.bari.it
https://1cdvalenzano.edu.it/elenco-news
https://1cdvalenzano.edu.it/amministrazione-trasparente/13
https://1cdvalenzano.edu.it/
mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

U f f i c i o s c o l a s t i c o R e g i o n a l e p e r l a P u g l i a 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 

C.so Aldo MORO, 68 - 70010 – VALENZANO (BA) 
C.M. BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722 
Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 

e-mail:baee18400v@istruzione.it 
pec baee18400v@pec.istruzione.it 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

C.U. fatturazione UFY99Q 

 

 

Considerata 
 

la proroga per le misure anti contagio da Coronavirus e quindi del perdurare della necessità di 

tutelare il predominante interesse pubblico a contenere e contrastare il fenomeno di diffusione del 

virus Covid–19, della necessità di limitare al massimo gli spostamenti delle persone dalla propria 

abitazione 

 

D E T E R M I N A 

 

- di prorogare quanto già disposto con  Determina Dirigenziale prot. n. 1322 B. 15 del 18/03/2020 

fino alla data del 13/04/2020 facendo salve ogni possibile e/o sopraggiunte modifiche o deroghe 

disposte dall’organo competente. 

 
- di disporre la seguente organizzazione del servizio del Personale ATA dal 6 al 13 aprile 2020: 

 

DSGA - la prestazione lavorativa avverrà in smart working. Sarà garantita, su indicazione del 

dirigente scolastico, la presenza negli orari lavorativi, in caso di indifferibili necessità, non risolvibili 

da remoto 

 
Personale Assistente Amministrativo: svolgimento dell’attività lavorativa in smart working. 

 

Per l’attività in presenza, esclusivamente in caso di indifferibili necessità, è previsto un contingente 

minimo costituito da n. 1 unità di personale. Il personale del contingente minimo garantirà, se 

necessario, a richiesta del dsga e su autorizzazione del dirigente scolastico, la presenza secondo la 

seguente turnazione 

 

Modalità di Turnazione 

 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 
6 APRILE 2020 BRATTA  

7 APRILE 2020 DI COSMO 

8 APRILE 2020 MANGINI 

9 APRILE 2020 SICILIANO 

 
 

 

Collaboratori scolastici 

 
6 APRILE 2020 ANTONACCI ANTONICELLI 

7 APRILE 2020 AURORA CARELLA 

8 APRILE 2020 DAUGENTI ANNA DAUGENTI ANGELA 

9 APRILE 2020 LEONE PIERRI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Michela Lella 

Firma autografa sostituita da indicazione a 

stampa ai sensi dell'art.3, c.2 D.L.vo n.39/93 

mailto:baee18400v@istruzione.it
mailto:baee18400v@pec.istruzione.it

